
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 17 marca 2009 r.

Nr posiedzenia: 61

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o nasiennictwie (druk senacki 490,
druki  sejmowe nr 1658 i 1703).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt (druk senacki
nr 488,  druki sejmowe nr 1561, 1648 i 1648-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Lucjan Cichosz, Jerzy Chróścikowski, Henryk Górski,
Sławomir Kowalski, Piotr Głowski, Ireneusz Niewiarowski, Jan Olech,
Zdzisław Pupa, Eryk  Smulewicz, Grzegorz Wojciechowski, Kazimierz
Jaworski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,
− zastępca dyrektora Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin

Wiesław Podyma,
− dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii

Wojciech Wojtyra,
– Sejm RP:

– poseł Joanna Mucha,
– poseł Paweł Suski,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Hanna
Kalnikowska, Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Artur Ławniczak przedstawił

założenia ustawy. Ustawa ma na celu implementację do polskiego porządku prawnego postanowień
dyrektywy Komisji 2007/72/WE z dnia 13 grudnia 2007 r. zmieniającej dyrektywę Rady
66/401/EWG w odniesieniu do włączenia gatunku Galega orientalis Lam. Zmiana polega na
włączeniu rutwicy wschodniej do listy gatunków roślin pastewnych – motylkowatych
drobnonasiennych, określonej w załącznikach nr 1–3 do ustawy nowelizowanej.
Zdaniem przedstawiciela Biura Legislacyjnego ustawa nie budzi zastrzeżeń o charakterze
legislacyjnym.
W trakcie dyskusji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek uzyskał akceptację komisji (10/0/0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zdzisława Pupę.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Artur Ławniczak przedstawił
założenia ustawy. Celem ustawy jest wdrożenie dyrektywy Rady 2007/43/WE z dnia 28 czerwca
2007 r. dotyczącej ustanowienia minimalnych zasad ochrony kurcząt utrzymywanych
z przeznaczeniem na produkcję mięsa. Dyrektywa ta nie ma zastosowania do gospodarstw
utrzymujących mniej niż 500 sztuk kurcząt, gospodarstw, w których są utrzymywane wyłącznie
stada hodowlane, wylęgarni oraz gospodarstw stosujących ekstensywny chów ściółkowy lub
ekologiczny. Przepisy dyrektywy zezwalają na zwiększenie zagęszczenia kurnika w przypadku
spełnienia przez podmiot utrzymujący kurczęta dodatkowych wymagań określonych
w załącznikach do tej dyrektywy.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawiła uwagi, które uzyskały akceptację Ministerstwa Rolnictwa
i Rozwoju Wsi.
Senator Jerzy Chróścikowski zaproponował wprowadzenie pięciu poprawek precyzujących zapisy
ustawy, które uzyskały akceptację.
Komisja przyjęła przedstawione poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 5 poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


